

MONTERING AF VINDUER OG DØRE TRÆ OG TRÆ/ALU

Montering

Karmen placeres normalt i "murhullet" med ensartet fugebredde ved side- og overkarm under hensyntagen til bundkarmens niveau i forhold til gulvplan.

Den fri afstand (fugebredden) mellem karm og omgivende "murværk bør normalt være ensartet hele vejen rundt.

I hængselsiden skal karmen være i lod på både bred- og smalside. Karmen skal i øvrigt justeres og fastholdes, så der opnås korrekt anslag og den foreskrevne luft hele vejen mellem ramme og karm.

Fastgørelse

Yderdøre skal altid fastgøres til de omgivne bygningsdele med mekaniske midler som karmskruer/-dyvler eller beslag.

Ved andre fastgørelsesmidler skal anvendes et fast og blivende underlag af et fugtstabilt materiale som f.eks. vandfast krydsfiner eller kunststof - evt. suppleret med murpap.

Blivende underlag må dog aldrig anvendes ved overkarm på brede elementer som f.eks. hæveskydedøre, hvor der kan være risiko for belastning fra den ovenliggende konstruktion. Afstanden mellem fastgørelsespunkter må generelt ikke overstige 90 cm.

BRUG KUN KARMSKRUER MED HOVED OG BENYT DET FORBOREDE HUL I HÆNGSLER I HÆNGSELSIDEN.

Der skal bruges klodser som er fugtstabile bag alle skruer i hængselsiden mellem karm og fals, dette gøres for at stabilisere karmen for at undgå døren på sigt kommer til at hænge.

Ved bundkarmens yderste ender skal der være en blivende opklodsning, og ved brede døre anbefales en blivende opklodsning midt under bundkarmen.

Ved 2-fløjede døre, med eller uden midterpost, skal der under posten/fløjsamlingen være en blivende opklodsning under bundkarmen. Opklodningsmaterialet skal være som angivet for blivende underlag.

I lukkesiden skal der være et blivende underlag bag låseblikket. Dette underlag har primært en indbrudshæmmende funktion.

Ved sidehængte vinduer gælder samme fremgangsmåde, der er dog ikke montage hul i hængslet. Skruen placeres i falsen hvor hængslet er monteret maks 5 cm. Over og under hængslet, den må ikke placeres i noten.